



## Nowe rozdzienie dla Baracka Obamy



Autor : Simon Serfaty

Fundacja Roberta Schumana publikuje tekst Simona Serfaty'ego pochodzący z mającej się ukazać książki "Rapport Schuman, l'état de l'Union en 2013", w którym podsumowuje on wyzwania 2. kadencji Baracka Obamy, zaprzysiężonego 21 stycznia. Jak wyjaśnia autor, Obama ma podczas swojej 2. kadencji "spotkanie z historią", inaczej mówiąc musi mu się udać tam, gdzie ponieśli porażkę jego poprzednicy. I tak, po tym jak głosił "Yes, we can", "Obama musi teraz wykazać się wolą działania ("Yes, I must")".

[Więcej](#)

### Streszczenie

**Na pierwszej stronie!** : Francja-Niemcy - Telewizja - Zatrudnienie młodych - Obrona  
**Wybory** : Włochy - Czechy **Kryzys finansowy** : Eurogrupa - MFW - EBOiR - Hiszpania  
- Włochy - Polska - Zjednoczone Królestwo **Rada Europejska** : Budżet/UE  
**Komisja** : Energia - Kobiety - Nauka **Parlament** : Rolnictwo - Mali  
**Rada** : Gospodarka/finanse **Dyplomacja** : UE/Ameryka Łacińska - UE-Brazylia  
**Niemcy** : Francja-Niemcy **Bułgaria** : Energia jądrowa **Hiszpania** : Katalonia  
**Włochy** : Przemysł **Polska** : Euro **Zjednoczone Królestwo** : Referendum/UE  
**Słowenia** : Dymisja **Ukraina** : Tymoszenko **Szwajcaria** : Forum/Davos **Rada  
Europy** : Wybory - Francja - Polska **Eurostat** : Dług - Inwestycje  
**Opracowania/raporty** : Manifest/Europa **Kultura** : Giacometti/Hamburgu -  
Manet/Londyn - Wystawa/Sztokholm - Karnawał w Wenecji

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

### Francja i Niemcy: wspólna odpowiedzialność za Europę



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani uczestniczył w debacie z okazji 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego w audytorium dziennika "Le Monde", zatytułowanej "Francja i Niemcy: wspólna odpowiedzialność za Europę". Dyskutował u boku Huberta Védrine'a, byłego francuskiego ministra spraw zagranicznych, i Susanne Wasum-Rainer, ambasador Niemiec w Paryżu. Pełna treść jego wystąpienia znajduje się w sieci... [Więcej](#)

### "Talking Europe" gości Karela de Guchta

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był

Karel de Gucht, unijny komisarz ds. handlu. Przepytywany przez prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego ostrzega przeciwko tendencjom protekcyjnym w Europie i wyjaśnia, dlaczego stymulowanie wolnego handlu jest dla Europy jedynym sposobem na ponowny rozwój... [Więcej](#)

#### Zatrudnienie młodzieży w Europie



1 i 2 lutego odbędą się 5. Stany Generalne Republiki, poświęcone europejskiej młodzieży. Dziennik "Libération" proponuje, we współpracy z dwudziestoma stowarzyszeniami, fundacjami i think tankami, blisko 35 konferencji-debat na temat wielkich wyzwań, które dotyczą europejskiej młodzieży. Fundacja Roberta Schumana organizuje debatę moderowaną przez Magali Balent, koordynatorkę projektów i badaczkę Fundacji, zatytułowaną "Co robi Europa w obliczu zatrudnienia młodzieży?". Debata ta odbędzie 1 lutego od 14.30 do 16.00 i zgromadzi ekspertów, w tym Mathilde Lemoine, dyrektor studiów gospodarczych HSBC France, i Vanessę Debiais-Sainton, szefa sekcji Erasmus w Komisji Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### "Strategiczne otwarcia: 7 drzwi do przyszłości"



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani napisał do "Revue Défense Nationale" artykuł zatytułowany "Strategiczne otwarcia: 7 drzwi do przyszłości". Wyjaśnia w nim, że w przyszłości nie ma stabilnego horyzontu, lecz nieodwracalne ewolucje. Dokonuje inwentaryzacji tego, co nazywa "drzwiami otwartymi ku przyszłości", perspektyw na przyszłość, wśród których wyróżniają się "drzwi wolności", "drzwi nieba", "drzwi małych ptaków", "drzwi oceanów", "drzwi europejskie" czy "drzwi wojny"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Wybory :

##### Wybory parlamentarne i senatorskie we Włoszech



24 i 25 lutego 2013 roku Włosi mają wybrać 630 deputowanych do Camera dei Deputati i 315 senatorów. Według ostatniego sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut SWG spa dla kanału telewizyjnego RAI 3 i opublikowanego 25 stycznia, wybory powinna wygrać koalicja sił lewicowych kierowana przez Piera Luigiego Bersani (34,1% głosów). Ma ona wyprzedzić koalicję kierowaną przez Silvio Berlusconi, która uzyska 26,6% głosów; Ruch Pięciu Gwiazd (M5s) populisty Beppe Grillo, który uzyska 17,2% głosów, oraz listy poparte przez Mario Montiego (12,8% głosów). Lewicowa koalicja Rewolucja Obywatelska, złożona z Włoch Wartości (IdV) Antonio di Pietro, Federacji Lewicy i Federacji Zielonych, może liczyć na 5,4% głosów... [Więcej](#)

##### Milos Zeman nowym czeskim prezydentem



Milos Zeman, były socjaldemokratyczny premier (1998-2002), honorowy przewodniczący Partii Praw Obywateli (SPO), którą stworzył w 2010 roku, wybrany został 26 stycznia na prezydenta Czech 54,8% głosów w pierwszych bezpośrednich wyborach prezydenckich zorganizowanych w tym kraju. Wyprzedził ministra spraw zagranicznych Karel Schwarzenberga (Tradycja, Odpowiedzialność, Dobrobyt 09, TOP 09), który otrzymał 45,19% głosów. Frekwencja wyniosła 59,11%, czyli była o 2,2 punktu niższa od tej w 1. turze. Nowa głowa państwa złoży przysięgę 8 marca na Hradczanach, przed członkami dwóch izb parlamentu... [Więcej](#)

#### Kryzys finansowy :

##### Kolejne zielone światło dla Grecji i nowy przewodniczący Eurogrupy

21 stycznia 2013 roku 17 ministrów finansów Eurogrupy pogratulowało greckim władzom poczynionych postępów, zwłaszcza w zakresie podatku od dochodów i dopasowania cen energii. Ministrowie



zaapelowali do dyrektorów Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej o przełanie Grecji w styczniu 2 mld euro, w uzupełnieniu do 7,2 mld euro przeznaczonych dla sektora bankowego. Poza tym, wybrali swojego niderlandzkiego kolegę Jeroena Dijsselbloema na następcę Jean-Claude'a Junckera... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Perspektywy gospodarcze MFW



W swoim "World Economic Outlook", opublikowanym 23 stycznia 2013 roku, Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) przewiduje przyspieszenie światowego wzrostu, ale uprzedza, że będzie ono bardziej stopniowe - wzrost o 3,5%, zamiast przewidywanych w październiku 3,6%. MFW dokonał również korekty w dół swoich prognoz wzrostu w bieżącym roku w Stanach Zjednoczonych do 2%, podobnie jak w przypadku gospodarki strefy euro - w 2013 należy się liczyć z recesją na poziomie -0,2%, podczas gdy ostatnie prognozy wskazywały na bardzo niewielki wzrost o 0,1%. MFW wspomina o "odroczonej poprawie" w tym regionie, którego kraje peryferyjne przechodzą poważniejszy kryzys, niż się spodziewano. Jak w przeszłości, to kraje rozwijające się ciągną wzrost do góry: 5,5% w 2013 i 5,9% w 2014... [Więcej](#)

#### Prognozy EBOiR na 2013



21 stycznia 2013 roku Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR) opublikował swój raport na temat regionalnych perspektyw gospodarczych na bieżący rok. Instytucja wykazuje względny optymizm co do gospodarek 34 krajów Europy Środkowej, Azji Środkowej i śródziemnomorskich, w których interweniuje. Przewiduje przyspieszenie ich wzrostu dzięki stabilizacji strefy euro i średni wzrostu w tych państwach w 2013 roku o 3,1%. Kraje, których gospodarka jest najbardziej bezpośrednio powiązana ze strefą euro, powinny jednak odczuć niższy wzrost niż pozostałe. EBOiR dokonał korekty w dół prognoz wzrostu dla szeregu europejskich krajów, zwłaszcza Polski. Obstawia wzrost w naszym kraju w 2013 na poziomie 1,5%, zamiast 2,2%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Hiszpańska gospodarka się zwiąja, a bezrobocie eksploduje



W swoim miesięcznym raporcie, opublikowanym 23 stycznia 2013 roku, hiszpański bank centralny szacuje, że w stosunku do wcześniejszego kwartału w 4. kwartale 2012 roku produkt krajowy brutto tego państwa skurczył się o 0,6% (po spadku o 0,3% w okresie lipiec-wrzesień). W całym roku 2012 PKB 4. co do wielkości gospodarki strefy euro obniżył się o 1,3% w stosunku do roku 2011. Mimo wszystko liczby te pozostają niższe od prognoz rządu Mariano Rajoya, który liczył się ze spadkiem o 1,5%. Poza tym, pod koniec grudnia Hiszpania liczyła blisko 6 mln bezrobotnych (5 965 400), czyli 26,02% aktywnych zawodowo, ogłosił 24 stycznia br. narodowy instytut statystyczny. Zdecydowanie przekroczone rządowe prognozy na koniec 2012 roku (mówiące o 24,6%)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### MFW zachęca do kontynuowania reform strukturalnych we Włoszech



W raporcie opublikowanym na początku stycznia 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) stwierdził, że szerokie reformy strukturalne, przedsięwzięte we Włoszech w reakcji na kryzys, mogą być korzystne dla całej gospodarki kraju. Choć zachęca do kontynuowania środków, "które idą w dobrym kierunku", MFW podkreśla również konieczność ich wzmocnienia w niektórych dziedzinach. I tak, wysuniętymi priorytetami jest zaakcentowanie konkurencji w sektorze towarów nieekSPORTOWALNYCH i wzmocnienie rynku pracy, wspierane reformami podatkowymi... [Więcej](#)

#### Wzrost bezrobocia w Polsce i nowy kredyt MFW

Główny Urząd Statystyczny (GUS) podał 24 stycznia 2013 roku liczbę



bezrobotnych w kraju za grudzień 2012. Przy 2,136 mln oficjalnych bezrobotnych stopa bezrobocia wynosi 13,4%, czyli o 0,5 punktu więcej niż w listopadzie ubiegłego roku. Polska, jedyny kraj członkowski Unii Europejskiej, który w następstwie kryzysu finansowego nie popadł w recesję, doświadcza aktualnie silnego spowolnienia swojej aktywności gospodarczej. Sytuacja ta pchnęła Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) do przyznania Warszawie elastycznej linii kredytowej (LCM) na kwotę 33,8 mld dolarów na okres 2 lat. Pomoże to naszemu krajowi sprostać spowolnieniu gospodarki i zachować zaufanie inwestorów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Recesja w Zjednoczonym Królestwie



Pod koniec 2012 roku brytyjska gospodarka wykonała pierwszy krok ku nowej recesji. Według pierwszych szacunków, opublikowanych 25 stycznia 2013 roku przez Urząd Narodowych Statystyk (ONS), w 4. kwartale 2012 roku produkt krajowy brutto skurczył się w stosunku do 3. kwartału o 0,3%. Ten ostatni skorzystał z efektu igrzysk olimpijskich w Londynie... [Więcej](#)

#### Rada Europejska :

##### Jaki budżet dla Unii Europejskiej (2014-2020)?



22 stycznia 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman van Rompuy wezwał w deklaracji 27 państw członkowskich do "kompromisu", aby podczas Rady Europejskiej 7 i 8 lutego udało się osiągnąć porozumienie w sprawie wieloletnich ram finansowych na lata 2014-2020. Chce on "budżetu umiarkowania", odzwierciedlającego ograniczenia finansowe państw członkowskich, który "ma się skupić na zatrudnieniu i wzroście we wszystkich regionach Unii, w różnych sektorach gospodarczych, a także na badaniach i inwestycjach". Wskazał, że Rada Europejska poświęcona zostanie kryzysowi malijskiemu, światowemu handlowi i relacjom z krajami leżącymi na Południe od Europy dwa lata po arabskiej wiosnie... [Więcej](#)

#### Komisja :

##### Komisja Europejska przyjmuje pakiet "czystego paliwa"



24 stycznia 2013 roku Komisja Europejska przyjęła pakiet "czystego paliwa" zawierający serię środków służących powstaniu w Europie stacji paliwa alternatywnego. W swojej propozycji Komisja przewiduje przyjęcie norm dotyczących koncepcji i wykorzystywania takich stacji dla całej UE. Chce zająć się również problemem dystrybucji takich "alternatywnych" paliw (elektryczności, wodoru i gazu ziemnego) za pośrednictwem wiążących celów dotyczących minimalnego poziomu infrastruktury... [Więcej](#)

##### Kobiety wchodzą do zarządów



25 stycznia 2013 roku Komisja Europejska wskazała, że polityka służąca promowaniu kobiet w kierownictwie europejskich przedsiębiorstw zaczyna przynosić owoce. 15,8% członków zarządów to kobiety .. [Więcej](#)

##### 2 projekty nagrodzone na ich doskonałość naukową



28 stycznia Komisja Europejska ogłosiła laureatów konkursu z zakresu przyszłych i powstających technologii (FET), którego stawką jest wiele miliardów euro. Projekty "Grafen" i "Ludzki mózg", które konkurs wygrały, otrzymają w ciągu 10 lat po miliardzie euro na badania na najwyższym światowym poziomie na skrzyżowaniu nauk i technologii. W ramach projektu "Grafen" zostaną zbadane i wykorzystane wyjątkowe właściwości tego rewolucyjnego materiału węglowodornego. Dzięki projektowi dotyczącemu ludzkiego mózgu powstanie największe na świecie urządzenie do stworzenia najbardziej szczegółowego modelu mózgu, służącego do badania funkcjonowania mózgu człowieka i w końcowym efekcie do opracowania indywidualnej terapii chorób

**Parlament :****Eurodeputowani opowiadają się za skuteczniejszym, bardziej ekologicznym i bardziej sprawiedliwym rolnictwem**

23 stycznia 2013 roku Komisja ds. Rolnictwa Parlamentu Europejskiego przegłosowała serię poprawek do reformy Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). Poprawki te mają na celu zrównoważenie pomocy między krajami członkowskimi, ale również między "małymi" i "wielkimi" uprawiającymi ziemię w samych państwach. Tytułem przykładu, Komisja proponuje, żeby dopłaty przyznawane największym uprawiającym, zostały ograniczone, począwszy od 2014, do 300 000 euro rocznie. Europosłowie aspirują do rolnictwa troszczącego się o normy środowiska. I tak, 30% dopłat bezpośrednich dla rolników mogłoby zostać obwarowanych warunkiem poszanowania zrównoważonych praktyk rolniczych. Poza tym, takie dopłaty byłyby od teraz przekazywane tylko rolnikom "aktywnym". Zasada "podwójnej płatności" zostałaby jednak utrzymana... [Więcej](#)

**Eurodeputowani krytykują brak solidarności z francuską interwencją w Mali**

24 stycznia 2013 roku parlamentarna Podkomisja ds. Bezpieczeństwa i Obrony skrytykowała brak solidarności państw członkowskich w ramach francuskiej interwencji w Mali, pomimo wypożyczenia sprzętu i personelu medycznego. Członkowie tej komisji zadeklarowali również zdziwienie milczeniem NATO. W trakcie sesji europosłowie zwrócili uwagę na konieczność politycznej kontroli nad malijską armią, która zostanie przeszkolona przez Unię Europejską. Dla eurodeputowanych kontrola ta musi być sprawowana przez "prawowite władze demokratyczne"... [Więcej](#)

**Rada :****Zielone światło Rady dla podatku od transakcji finansowych**

22 stycznia 2013 roku 27 ministrów gospodarki i finansów Unii Europejskiej wyraziło zgodę, by 11 państw członkowskich wdrożyło ściślejszą współpracę służącą wprowadzeniu podatku od transakcji finansowych. Krajami tymi są Niemcy, Austria, Belgia, Hiszpania, Estonia, Francja, Grecja, Włochy, Portugalia, Słowacja i Słowenia. Teraz nad kwestią tą musi się pochylić Komisja Europejska i zaproponować porozumienie, które powinno zostać jednomyślnie przyjęte przez te 11 krajów... [Więcej](#)

[Więcej](#)**Dyplomacja :****Szczyt UE-CELAC w Santiago, ku "nowej dynamice" strategicznego partnerstwa**

26 i 27 stycznia 2013 roku w Santiago, w Chile zgromadzili się szefowie państw i rządów 27 członków Unii Europejskiej i 33 krajów Wspólnoty Państw Ameryki Łacińskiej i Karaibów. Był to pierwszy szczyt CELAC-UE. W przyjętej jednomyślnie deklaracji zawarto "nowy strategiczny sojusz", poprzez który strony zobowiązują się do "unikania protekcjonizmu we wszystkich jego formach" i wspierania "produktywnych inwestycji, które całkowicie szanują aspekty gospodarcze, społeczne i środowiskowe, które są częścią zrównoważonego rozwoju". Dokument "odrzuca ponadto wszelkie środki o charakterze jednostronnym, posiadające eksterytorialne skutki sprzeczne z międzynarodowym prawem i regułami wolnego handlu". Przyjęto również 2-letni plan działania (2013-2015)... [Więcej](#)

[Więcej](#)**Konkluzje szczytu UE-Brazylia**

Podczas 6. szczytu UE-Brazylia 23 i 24 stycznia 2013 roku dwie strony porozumiały się co do konieczności zakończenia negocjacji z cyklu Doha (WTO) i odnośnie umocnienia współpracy w sprawach sanitarnych i fitosanitarnych. Obie delegacje, europejska i brazylijska, wyraziły swoją satysfakcję z wniosków 8. Konferencji Członków Protokołu z Kioto i Konferencji Rio+20 na temat kwestii rozwojowych. Odnośnie konfliktów

międzynarodowych, dwie strony zadeklarowały zaniepokojenie sytuacją w Syrii i wspierają polityczną odnowę. W wymiarze współpracy naukowej Unia Europejska przeanalizuje szanse uczestnictwa Brazylii w programie "Horyzont 2020"... [Więcej](#)

Niemcy :

#### Nowe instrumenty na rzecz umocnienia przyjaźni francusko-niemieckiej



Podczas obchodów 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego, zorganizowanych w Berlinie 21 i 22 stycznia 2013 roku, francuski prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz Angela Merkel zaaprobowali dwie deklaracje. "Deklaracja berlińska" przypomina o celu bilateralnego traktatu zawartego w 1963 roku i wymienia główne dziedziny współpracy: młodzież, kultura, gospodarka, energia i obrona. Druga, przyjęta na zakończenie francusko-niemieckiej Rady Ministrów, obejmuje 75 propozycji dotyczących wspólnych narzędzi na rzecz kształcenia i zatrudnienia młodzieży, takich jak rozwój dwujęzyczności i dwunarodowe dyplomy. Dwa rządy zobowiązują się do ułatwienia współpracy między przemysłowcami, umocnienia ich współpracy w badaniach i przy innowacjach oraz poprawienia "strategicznego dialogu"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Bułgaria :

#### Referendum nieważne z braku frekwencji



Referendum 27 stycznia 2013 roku, dotyczące zbudowania w Bułgarii nowej elektrowni jądrowej, zostało uznane za nieważne z powodu zdecydowanie za niskiej frekwencji. Aby wynik uznano, zagłosować powinno co najmniej 60% Bułgarów, a do urn udało się jedynie 21% wyborców. Choć głosowanie zostało unieważnione, 60,55% głosujących odpowiedziało "tak". Ponieważ frekwencja była wyższa od 20%, a większość głosujących była za, zagadnieniem tym zajmie się wkrótce bułgarski parlament... [Więcej](#)

Hiszpania :

#### Kataloński parlament czyni krok ku niepodległości



23 stycznia 2013 roku kataloński parlament zaaprobował deklarację suwerenności (85 głosów za, 41 przeciw, 2 wstrzymało się). Dokument ten, przegłosowany przez nacjonalistyczną, prawicową koalicję CiU i lewicowych separatystów z ERC, a odrzucony przez dwie wielkie hiszpańskie partie PP i PSOE, uznaje, że naród Katalonii ma "charakter podmiotu politycznego i prawnego suwerena" z powodu "legitymacji demokratycznej" i "historycznej". Według przewodniczącego generalitatu Katalonii Artura Masa to pierwszy etap, po którym w 2014 roku nastąpi referendum w sprawie niepodległości Katalonii. Madryt nie uznaje jednak tej legitymacji i jest temu pomysłowi wyraźnie wrogi... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Włochy :

#### Włochy: Confindustria prezentuje projekt reform na rzecz przemysłu



Włochy potrzebują gospodarczej "terapii szokowej", z braku której skazują się na "schyłek", ocenił 23 stycznia 2013 roku przewodniczący głównej włoskiej federacji pracodawców - Confindustrii - Giorgio Napolitano. Zaprezentował katalog wniosków, które, jego zdaniem, powinny doprowadzić do 3-procentowej stopy wzrostu, silnego spadku bezrobocia i wzrostu dochodów gospodarstw, przy jednoczesnym poprawieniu sytuacji finansów publicznych. Ciężar przemysłu zwiększyłby się do 20% wartości dodanej włoskiej gospodarki, wobec 16,7% obecnie. Confindustria zaleca także reorganizację administracji publicznej, żeby była ona "po stronie przedsiębiorstw, a nie przeciwko nim", uproszczenie przepisów administracyjnych i większą elastyczność rynku pracy. Wyzywa również do zredukowania podatków od przedsiębiorstw... [Więcej](#)

Polska :

Polski prezydent wznawia w Polsce debatę o euro



W wywiadzie telewizyjnym, udzielonym 21 stycznia 2013 roku, polski prezydent Bronisław Komorowski wznowił debatę na temat daty przyjęcia przez Polskę waluty euro. Powiedział bowiem, że chce, aby Polska zainicjowała proces decyzyjny po wyborach parlamentarnych i prezydenckich w 2015 roku. Deklaracje te kontrastują z tymi premiera Donalda Tuska, który ocenił w połowie grudnia w Brukseli, że Warszawa powinna podjąć decyzję dotyczącą przynależności do strefy euro w kolejnych miesiącach. Prezydent Komorowski doprecyzował również, że Polska powinna przede wszystkim spełnić kryteria przyjęcia euro. Aktualnie z kryteriami Maastricht zgodny jest jedynie nasz poziom długu publicznego... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo :

##### David Cameron obiecuje referendum w sprawie Unii Europejskiej



W przemówieniu na temat Europy, wygłoszonym 23 stycznia 2013 roku w Londynie, brytyjski premier David Cameron potwierdził swój zamiar zorganizowania przed 2017 rokiem referendum w sprawie pozostania lub nie jego kraju w łonie Unii Europejskiej, w przypadku zwycięstwa konserwatystów w wyborach parlamentarnych 2015 roku. Doprecyzował jednak, że takie referendum zostanie zorganizowane dopiero, kiedy relacje między Zjednoczonym Królestwem a Unią zostaną renegotjowane. Te nowe stosunki będą skoncentrowane na jednolitym rynku, jednakże ich natura nie została bliżej sprecyzowana. Cameron opowiedział się za nowym europejskim traktatem, precyzując, że Unia Europejska skorzysta na swojej reformie. Przypomniał o znaczeniu obecności Zjednoczonego Królestwa w Unii zarówno dla swojego kraju, jak i dla UE oraz dodał, że opuszczenie UE nie jest konieczne w interesie Brytyjczyków... [Więcej](#)

#### Słowenia :

##### Kryzys polityczny na Słowenii



23 stycznia 2013 roku Lista Obywatelska (DL) przewodniczącego słoweńskiego parlamentu Gregora Viranta opuściła koalicję rządową w obliczu odmowy podania się do dymisji przez premiera Janeza Janšę, wzmiankowanego w aferach korupcyjnych. Wydarzenie to rozpoczyna kryzys polityczny na Słowenii - Jansa nie ma już większości absolutnej w parlamencie. 24 stycznia do dymisji podali się ministrowie finansów i sprawiedliwości, oddelegowani do rządu przez DL... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Ukraina :

##### Julia Tymoszenko oskarżona o zabójstwo



Była ukraińska premier Julia Tymoszenko, oskarżona przez prokuratora Wiktora Pшонkę o opłacenie zabójstwa deputowanego z Doniecka w 1996 roku z powodu "konfliktu biznesowego", zagrożona jest teraz dożywotnim więzieniem. Tymoszenko, czołowa postać pomarańczowej rewolucji, odsiaduje aktualnie w Charkowie karę 7 lat więzienia za nadużycie władzy. Sądzona również za oszustwo podatkowe była premier zaprzecza wszelkiej winie po swojej stronie i krytykuje "polityczną zemstę" zaplanowaną przez szefa państwa. Wiktor Janukowycz miałby się bać "przegrania wyborów prezydenckich w 2015 roku". Ściganie opozycjonistki wywołało ostry kryzys między Ukrainą i Zachodem, który podejrzewa tu motywy polityczne. Szczyt między UE i Ukrainą, przewidziany na 25 lutego br. może nawet wybrzmieć jako najgorszy moment w relacjach między Brukselą i Kijowem... [Więcej](#)

#### Szwajcaria :

##### 43. Światowe Forum Ekonomiczne



Od 22 do 26 stycznia 2013 roku odbywało się w Davos (Szwajcaria) 43. Światowe Forum Ekonomiczne (WEF). Tegorocznym hasłem był "elastyczny dynamizm". W WEF 2013 udział wzięło ponad 2 500 uczestników, w tym 50 szefów państw i rządów. Podczas tegorocznego Forum widoczny był rozważny powrót optymizmu odnośnie światowej sytuacji gospodarczej. Od Mario Draghiego, prezesa Europejskiego Banku Centralnego (BCE), po niemiecką kanclerz Angelę Merkel wszyscy zapewniali, że najgorszy kryzys minął.

Jednak ciągle obecny jest niepokój związany ze światową sytuacją gospodarczą. I tak, wielu prelegentów, w tym Angel Gurria, sekretarz generalny OECD, wyraziło swoje obawy, że rządy opierają się na bankach centralnych, które stały się "herosami" światowej gospodarki... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Rada Europy :

##### J.-C. Mignon wybrany na szefa Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy



21 stycznia 2013 roku, podczas otwarcia zimowej sesji, Jean-Claude Mignon został ponownie wybrany na przewodniczącego Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy (ZPRE). Zgromadzenie wybrało również 19 wiceprzewodniczących. Jeden fotel dla Rumunii pozostaje nieobsadzony... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Francja wezwana do zaostrzenia walki z handlem żywym towarem



W raporcie opublikowanym 28 stycznia 2013 roku Grupa ekspertów do spraw działań przeciwko handlowi ludźmi Rady Europy (GRETA) wzywa francuskie władze do bezzwłocznego zainicjowania uzgodnionego, narodowego planu działania w zakresie handlu żywym towarem. Grupa ekspertów zaleca również, żeby wdrożono narodowy mechanizm ukierunkowujący dla formalnego identyfikowania ofiar handlu i zapewnienia, że otrzymują one pomoc i ochronę. Według niektórych szacunków rośnie liczba dzieci-ofiar handlu, zwłaszcza pochodzenia romskiego i z Europy Środkowo-Wschodniej, które miałyby być siłą wykorzystywane do żebractwa i kradzieży... [Więcej](#)

##### Polska musi umocnić swój arsenał broni przeciwko korupcji



W raporcie opublikowanym 25 stycznia 2013 roku Grupa Państw Przeciwko Korupcji (GRECO) Rady Europy podkreśla postępy poczynione przez polskie władze w zakresie zapobiegania korupcji parlamentarzystów, sędziów i prokuratorów. GRECO zwraca jednak uwagę, że możliwe jest poprawienie istniejących narzędzi antykorupcyjnych. I tak, raport wytyka, że ludzie polityki i wymiaru sprawiedliwości nie znają oczekiwanych od nich zachowań zwłaszcza w zakresie tego, co nazywamy konfliktem interesów (pojęcie to nie jest zdefiniowane przez prawo). Grupa ocenia, że wysoce pożądane byłoby rozwinięcie i doprecyzowanie obowiązujących przepisów etycznych i prawnych oraz szkolenia na te tematy... [Więcej](#)

#### Eurostat :

##### Zadłużenie publiczne w strefie euro i w UE bez zmian



23 stycznia 2013 roku Eurostat wskazał, że w porównaniu do wcześniejszego kwartału dług publiczny strefy euro i Unii Europejskiej w 3. kwartale 2012 roku pozostał stabilny (odpowiednio 90 i 85,1% PKB). W Grecji przekracza on 130%, a we Włoszech, w Portugalii i Irlandii ociera się o 120. W Estonii nie przekracza 10%. W skali roku 22 państwa odnotowały wzrost, a 5 spadek... [Więcej](#)

##### Rezerwy inwestycji UE w reszcie świata wzrosły



Według publikacji Eurostatu z 22 stycznia 2013 rezerwy bezpośrednich inwestycji zagranicznych państw członkowskich Unii Europejskiej w innych częściach świata wzrosły pomiędzy 2008 i 2011 rokiem o 50%, stanowiąc 5 000 mld euro. Między państwami członkowskimi wzrosły o 20%. Jednak jedynie 40% rezerw znajduje się poza Unią, a 60% dotyczy innego państwa członkowskiego. Pierwszym kierunkiem inwestycji są Stany Zjednoczone (29%), lekko wyprzedzając Szwajcarię (12%) i Brazylię (5%). USA i Szwajcaria są również pierwszymi inwestorami w Unii Europejskiej (35 i 12%)... [Więcej](#)

#### Opracowania/raporty :

##### Europejscy pisarze opowiadają się za unią polityczną

Wiele europejskich dzienników takich jak "Le Monde" czy "El Pais"





opublikowało 26 stycznia 2013 roku manifest zainicjowany przez Bernard-Henriego Levy'ego i podpisany przez wielkich pisarzy takich jak Vassilis Alexakis czy Salman Rushdie. Nosi on tytuł "Europa czy chaos? Zrekonstruować Europę lub umrzeć". Intelktualiści ci potwierdzają, że Europa jako projekt "umiera". Żeby zaradzić tej sytuacji, bronią większej europejskiej integracji politycznej, która docelowo powinna doprowadzić do europejskiej federacji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Kultura :

##### Podwójna wystawa Giacomettiego w Hamburgu



W Hamburgu odbywają się dwie wystawy poświęcone twórczości Alberto Giacomettiego (1901-1966). Muzeum Hamburger Kunsthalle prezentuje do 19 maja 2013 roku wystawę zatytułowaną "Giacometti. Die Spielfelder" ("Giacometti. Plac zabaw"). Ekspozycja ta akcentuje artystyczne początki Giacomettiego, zakotwiczone w surrealizmie. Muzeum Bucerius Kunst Forum prezentuje do 20 maja br. portrety Giacomettiego - rzeźby, obrazy i rysunki... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Wystawa "Manet: Portraying Life" w Royal Academy of Arts w Londynie



Do 14 kwietnia 2013 roku Royal Academy of Arts w Londynie prezentuje pierwszą retrospektywę poświęconą portretom wykonanym przez Edouarda Maneta. Choć portrety stanowią około połowy produkcji artystycznej malarza, przed tą wystawą nie odbyła się żadna inna poświęcona tej tematyce. Ekspozycja gromadzi dzieła pochodzące z Europy, Azji i USA. Za pośrednictwem ponad 50 obrazów oferuje ona zwiedzającemu wizję kariery tego enigmatycznego i kontrowersyjnego artysty, który sporządził w szczególności portret Emila Zoli czy Stéphane'a Mallarmé'a... [Więcej](#)

##### Wystawa "Le Corbusier, sekretne laboratorium"



Do 18 kwietnia 2013 roku Moderna Museet w Sztokholmie zaprasza na wystawę "Le Corbusier, sekretne laboratorium". Na wystawie zaprezentowano twórczość architekta w całej jego rozciągłości, włączając rzadko prezentowane publicznie obrazy i rzeźby, w 5 sekcjach tematycznych. Le Corbusier uważany jest za jednego z największych architektów swojej epoki, który wpłynął na wzornictwo budynków i urbanistykę na całym świecie... [Więcej](#)

##### Karnawał w Wenecji



26 stycznia 2013 roku zainaugurowano wenecki karnawał. Do 12 lutego rytm życia mieszkańców miasta, a także wielu gości, którzy przyjechali na tę szczególną okazję, wyznaczać będą bale, teatralne pochody, konkursy najpiękniejszych kostiumów i inne spektakle...

[Więcej](#)

#### Kalendarz :



28-29 stycznia  
Bruksela  
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



31 stycznia  
Bruksela  
Rada do Spraw Zagranicznych



1-3 lutego

1  
lut.

Monachium  
Konferencja na temat bezpieczeństwa

4  
lut.

4 lutego  
Bruksela  
Rada do Spraw Ogólnych

4  
lut.

4-7 lutego  
Strasburg  
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 **Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana**

#### Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;  
Fanny Cohen, Clara Coornaert, Victor Delage, Louis Hancisse, Gaudérique Traub

**Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)